
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 153 del 07/10/2016  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  780 

 del 11/11/2016 

 
OGGETTO: Servizio di aggiornamento apparecchiature informatiche mediante acquisto sul MEPA. 
(SMART C.I.G.  Z951B7DBDB). 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

Premesso che a seguito degli ultimi adeguamenti tecnologici effettuati presso il Server del Comune di 
Castellana Grotte e numerose postazioni informatiche, risulta necessario sia aumentare la funzionalità di 
alcuni servizi sia sostituire alcune apparecchiature con altre più efficienti; 
Considerato che, a seguito dell’analisi dei fabbisogni ed in virtù delle risorse disponibili risulta necessario 
procedere all’acquisto delle seguenti apparecchiature: 
- n. 4 Postazioni PC + Monitor + UPS; 
- n. 6 stampanti laser monocromatica; 
- n. 11 HD SSD interni 
Visti: 
− l’art. 1 del DL 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, recante  
disposizioni finalizzate alla riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle  
procedure; 
− l’art. 1, commi 449 e segg. della l. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificati dall’art. 7, DL 7  maggio 
2012  n. 52., convertito con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94; 
- l’art. 7 del D.L. n. 52 /2012 convertito in Legge n. 94 /2012 (cd. Spending review ), che consente gli acquisti 
sotto soglia per le pubbliche amministrazioni tramite il mercato elettronico di Consip (MEPA) ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del DPR 207/2010; 
-l’art.. 7 – Preventivi di spesa – del vigente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 del 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge; 
Verificato che Consip S.p.A., società per azioni del Ministero dell'Economia e delle Finanze (MEF) offre, nel 
mercato elettronico, servizi  come quelli richiesti  dall’Amministrazione; 
Individuate, mediante il MePa, le seguenti apparecchiature: 
- PC ASUS MT D310 – Monitor PHILIPS LED 24” – UPS ATLANTIS A03; 
- STAMPANTE HP LASERJET PRO LJ-M201N;  
- SSD SAMSUNG 750 EVO 2.5” – 250 GB SATA 3 
forniti dalla società PARSEC 3.26 con sede in Cavallino (LA), alla via del Platano n. 5 (Castromediano); 
Ritenuto, conseguentemente, dover provvedere in merito; 
Preso atto che per il seguente procedimento è stato richiesto lo SmartCIG che è identificato al numero 
Z951B7DBDB; 
Richiamato l’art. 163 del T.U.E.L – D.lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



DETERMINA 
 
 La premessa è parte integrante della presente determinazione: 
1) Di procedere, all’acquisto tramite il Mercato Elettronico – Consip, dei seguenti prodotti 
- n. 4 PC ASUS MT D310 – Monitor PHILIPS LED 24” – UPS ATLANTIS A03 per un importo di € 3.879,60 
(iva inclusa); 
- n. 6 STAMPANTI HP LASERJET PRO LJ-M201N per un importo di € 1.281,00 (iva inclusa);  
- n. 11 SSD SAMSUNG 750 EVO 2.5” – 250 GB SATA 3 per un importo di € 1.140,70 (iva inclusa): 
2) Di impegnare ed imputare la somma complessiva di € 6.301,30 (Iva inclusa): 
- per € 5.000,00 al Cap. 1888.00 (1.2.2.2) epigrafato “ Acquisto attrezzature informatiche e tecnologiche” del 
bilancio 2016; 
- per € 1.301,30 al Cap. 82.1 (1.2.1.3) epigrafato “Acquisto materiale informatico” del bilancio di previsione 
2016; 
3) Di affidare  
- alla ditta Parsec 3,26. P.I. 03791010758 con sede in Cavallino (LE) alla via del Platano, 5 – 
Castromediano, la fornitura del suddetto materiale informatico ai sensi dell’art. 7, del vigente “Regolamento 
Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”  
4) Di stabilire che la liquidazione della somma di € 6.301,30 sarà effettuata: 
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 
- senz’altra formalità, a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale elettronica a mezzo SDI 
da parte della PARSEC 3,26 con sede in Cavallino (LE), che sarà corredata di appositi documenti attestante 
la regolarità contributiva (Durc), e subordinata al visto  di regolare esecuzione della fornitura da parte del 
Responsabile del Settore; 
5) di dare atto che per la seguente procedura è stato richiesto e contestualmente all’A.N.A.C il seguente 
SMARTCIG:( Z951B7DBDB) 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           u.s./g.c. 
 

 Il Responsabile del I Settore 
f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 183 , c.7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 8.11.2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno  1194 - 1196/2016   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Pervenuta in data 27.10.2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.1678
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 

Castellana Grotte,11 novembre 2016  

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




